UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ethica Symbolica E Fabularum Umbris In Veritatis Lucem
Varia Ervditione Noviter evoluta**

Pexenfelder, Michael

Monachii, 1675

1. Indoles magnanima.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68709](#)

Insequitur abeuntis iratus pater; hunc ut à via divertat Medea, *Absyrtum fratrem, etiamnum puerum (quem secum fugæ comitem in hæc consilia traxerat) membratim conscindit & laniat*: inque diversas spargit partes, ut scilicet persequentem regem obiectis laceri filii artubus averteret, & dum is se colligendis pueri membris detinet, effugiendi spatium inveniret. Successit crudelis dolus; patrem remoratur pietas; Medea cum Argonautis in Thessaliam, Jasonis patriam defertur, quæ heroas inclytos, post tot ac tantarum rerum gestam gloriam, immortalitatis famæ decora-
tors, lata & gratulabunda excepit.

Cæterū origo velleris aurei hæc fuit. *Phryxus Athamantis Thessa-*
lorum regis, & Nephelæ filius, unà cum sorore Helle, defuncta matre, in-
sidiā Inūs noveræ metuens, ariete consenso, qui aureo vellere, lanatus,
Pontum ex ea, quæ angustior erat parte, sublimis in aëre trajicere cœpit.
Helle undarum territa strepitu in Pontum decidit, & submersa est; unde
*factum, ut pars illa maris deinceps *Helliponti* nomen obtineret, Phryxus*
*incolumis in Colchidem ad regem Æetam pervenit; à quo benignè exce-
ptus, arietem Jovi, vel, ut aliqui volunt, Marti immolavit, & aureas illius*
*exuvias in luco iis diis sacro suspendit. Aries verò vector inter sidera lo-
catus, pristinam tenuit effigiem, atque à Phryxo Phryxéus est appellatus.*

Ethica.

I. (a) Quod ingentia pericula in navigatione Colchica exantlanda, inque auferendo vellere aureo horrenda discrimina proposita, Jasonem nec à profectione, nec ab aggressione monstrorum absterrere quiverint, ostendit, animum & bohitatem naturæ præstantem, & virtutibus insigniter imbutum (id quod Jason instructori suo *Chirani* debebat) laudabilique gloriæ cupiditate incensum, nihil sapere humile, nihil abiectum; quin potius ipsis difficultatibus exacui, & ad fortiter, et si periculosè, faciendum, inflammari. Habent hoc sublimes spiritus; per Templum *Virtutis* ad ædem *Honoris* ascendere solent. Jason ubique victor, demonstrat, virtuti & magnanimitati omnia cedere, omnia pervia esse; nec quidquam tam arduum, quod non constanti, improboque labore, animique firmitate attinere, tuique juris facere possis. Avida, inquit Seneca, est periculi virtus, & quod tendat, non quid passura sit, cogitat, marcit sine adversario; crescit in adversis. Et Ovidius: